§. 11. Cum igitur hactenus nihil ad scopum nostrum simus assecuti secundum praecepta vulgaria oporteret formulam biquadraticam inventam ita transformare, ut ponatur vel  $x = \frac{x}{2} + y$ , vel  $x = -\frac{x}{2} + y$ , hocque modo perveniremus ad alias formas biquadraticas ejusdem indolis, quae secundum casus praecedentes tractatae utique largirentur valores idoneos pro  $y$ , verum inde pro litteris  $a, b, c, d$  numeri vehementer magni essent prodituri neque ulla solutio simplicior illa, quam olim dederam, sperari posset, multo minus hinc solutio simplex nuper inventa inde expectari posset.

§. 12. In his operationibus loco  $dd$  tale quadratum assumitur, quo subtracto aequatio simplex relinquatur valorem ipsius  $x$  praebens, unde intelligitur, pro  $dd$  etiam tale quadratum assumi posse, quo subtracto aequatio quadratica relinquatur, dummodo ea radices habeat racionales, id quod in hac aequatione generali usu venire observavi:

$$aa + 2a\beta x + \gamma xx + 2\delta\epsilon x^3 + \epsilon\epsilon x^4 = zz,$$

quoties fuerit  $\beta\beta + \delta\delta - \gamma$  quadratum, sive quoties fuerit  $\gamma = \beta\beta + \delta\delta - \zeta\zeta$ , quod ergo accuratius prosequamur.

§. 13. Sumamus pro  $zz$  hoc quadratum:  $(a + \beta x)^2$  quo ab illa forma subtracto, remanebit haec quantitas:

$$xx(\gamma - \beta\beta + 2\delta\epsilon x + \epsilon\epsilon xx),$$

quae ob  $\gamma - \beta\beta = \delta\delta - \zeta\zeta$  transit in hanc formam

$xx((\delta + \varepsilon x)^2 - \zeta\zeta)$ ,  
 ita ut sit  $zz = (\alpha + \beta x)^2 + xx(\varepsilon x + \delta + \zeta)(\varepsilon x + \delta - \zeta)$ ;  
 unde patet, duplici modo fieri  $z = \alpha + \beta x$ , scilicet si fuerit vel  
 $x = -\frac{\delta - \zeta}{\varepsilon}$  vel  $x = -\frac{\delta + \zeta}{\varepsilon}$ , sicque hoc modo duos valores  
 pro  $x$  adipiscimur, qui per vulgarem operationem non reperientur.  
 Idem commodum eveniet si pro  $zz$  sumamus hoc quadratum  
 $(\varepsilon x + \delta)^2 xx$ . Hoc enim sublato remanet:  $\alpha\alpha + 2\alpha\beta x + (\gamma - \delta\delta)xx$ ,  
 hoc est  $(\alpha + \beta x)^2 - \zeta\zeta xx$  ita ut sit in genere  
 $xx(\varepsilon x + \delta)^2((\beta - \zeta)x + \alpha)((\beta + \zeta)x + \alpha)$ ;  
 unde patet revera fieri  $z = x(\varepsilon x + \delta)$ , quoties fuerit vel  
 $x = -\frac{\alpha}{\beta - \zeta}$  vel  $x = -\frac{\alpha}{\beta + \zeta}$ ,  
 ita ut hoc casu omnino quatuor novi valores pro  $x$  reperiri queant.